РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»
368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»

 ул. Джамалудина Гамзатова 40

mkou_ichichali@e-dag.ru         ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

___________________________________________________

Приказ  №  38                                                                       от «31»08. 2024г.

« О РЕЖИМЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ МКОУ « ИЧИЧАЛИСКАЯ СОШ

ИМ.Б.Г.БИТАРОВА»

В УСЛОВИЯХ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУНОЙ ИНФЕКЦИИ

(COVID-19) В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ»

На основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об

образовании в  Российской Федерации»;

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

письма Федеральной Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от № 02/8900-2020-24 "О направлении рекомендаций по

организации работы образовательных организаций";

ПОЛОЖЕНИЯ О РЕЖИМЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ МКОУ « ИЧИЧАЛИСКАЯ СОШ

ИМ.Б.Г.БИТАРОВА»
В УСЛОВИЯХ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19) В

2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Раздел 1.П.1.Установить в МКОУ «Ичичалинская СОШ» установить

следующий режим работы:

1.1. для обучающихся 1-11х классов в режиме пятидневной рабочей недели;

П.2. Устанавливаются следующие сроки продолжительности учебного года:

 1-4 классы – начало с 01.09.2024 г., окончание 31 мая 2025 года;

 5-11 классы – начало с 01.09.2024 г., окончание 31  мая 2024 года.

  П.3.Устанавливають следующие сроки  реализации учебного плана:

 1- 4 классы – начало с 01.09.2024 г., окончание 21 мая 2024 года;

 5-11 классы – начало с 01.09.2024 г., окончание 31 мая 2024 года.

П.3. Утвердить следующий режим работы:

 до 07.30 - приход на работу дежурных учителей, администраторов;

 до 07.40 - приход на работу педагогических работников, работающих в

первом потоке

 до 12.30 - приход на работу педагогических работников, работающих во

втором потоке

П.4. Закреплять за каждым классом отдельный учебный кабинет, за

исключением кабинета информатики.

П.5 При входе в здание школы организовать «утренний фильтр» с

обязательной термометрией участников образовательного процесса с

занесением ее результатов в журнал в целях учета при проведении

противоэпидемических мероприятий.

П.6 .Установить  следующее время начала учебных занятий:

Смена начало занятий Конец занятий

1 8.00 14.00

2 13.00 18.15

П.7. При наличии заявления от родителей (законных представителей) для

обучающихся 1-11 классов организовать  обучение с использованием

дистанционных технологий.

П.8. Организовать внеурочную деятельность с использованием дистанционных

технологий с 1 по 11 классы в соответствии с утвержденным расписанием.

П.9. Приход и уход обучающихся осуществляется по отдельному графику,

утвержденному  отдельным приказом.

П.10. Уроки физической культуры максимально  проводить  на свежем воздухе.

П.11 Установить 40 минут  - временем продолжительности учебного занятия.

П.12.  Занятия в кружках и спортивных секциях проводить в соответствии с

графиком, утверждаемым отдельным приказом.

П.13. Организовать  горячее питание обучающихся 1-4 классов в соответствии с

графиком, утверждаемым отдельным приказом.

П.14. Время для посещения школы, встречи родителей (законных

представителей) с администрацией, педагогическими работниками

осуществляется по предварительному  согласованию.

Директор МКОУ

 «Ичичалинская СОШ»                                             Идрисова Х.С.

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»
	ул. Джамалудина Гамзатова 40
	mkou_ichichali@e-dag.ru         ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372
	На основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в  Российской Федерации»;
	Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательн...
	письма Федеральной Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от № 02/8900-2020-24 "О направлении рекомендаций по организации работы образовательных организаций";